
Pro aktuální informace sledujte www.knihovnaprerov.cz. 

5. 10. - 11. 10. 2015  
 

 

NOVÉ SLUŽBY 
 

„KNIHA DO VLAKU“ - půjčování knih na nádražích v ČR 
ve spolupráci se společností České dráhy 
Od  1. 10. 2015 zahajujeme ostrý start projektu „Kniha do vlaku“. Na 
přerovském nádraží budou k dispozici k bezplatnému půjčení knihy na 
cesty prostřednictvím společnosti České dráhy.  
 

Validační místo mojeID 
Od 1. 10. 2015 zahajujeme ostrý provoz validačního místa služby 
mojeID.   

 
 
 
 

PŘEHLED AKCÍ 
 

Čtenářská amnestie 
5. 10. – 11. 10.  

Na všech pracovištích Městské knihovny v Přerově budou na žádost 
odpuštěny sankční poplatky za upomínky těm hříšníkům, kteří 
v pořádku vrátí všechny dlužené knihy, časopisy a CD.  

 Neplatí pro pohledávky vymáhané právní cestou. 

 Místo konání:  všechna pracoviště Městské knihovny v Přerově 
 Určeno pro:  veřejnost, děti a dospělí 
 

 

„Obal si svou knihu“ 
Pondělí 5. 10. - pátek 9. 10. v době půjčování  

Vytvořit obal na knihu není jen tak, přijďte si to vyzkoušet i Vy. 

 Místo konání:  pobočka Trávník 

    pobočka Velká Dlážka 
 Určeno pro:  veřejnost, přihlášené ZŠ 

 
 

Kurz trénování paměti 
Pondělí 5. 10. od 10.00 hodin 

První lekce tréninku paměti s lektorkou Mgr. Naďou Žondrovou. 

  Místo konání:  přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36, 1.patro 
 Určeno pro:  veřejnost (nutné přihlášení) 
 

  



Pro aktuální informace sledujte www.knihovnaprerov.cz. 

  5. 10. - 11. 10. 2015 
 
 

 

Tvořivá dílna pro malé děti a rodiče 
Úterý 6. 10. od 14.00 do 16.30 hodin 

Tvořivá dílna pro malé děti. Vyrábět se budou jablíčka s červíkem 

 Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
 Určeno pro:  děti a rodiče 

 
  
Petrohrad, město carů 
Úterý 6. 10. od 17.00 hodin 
Přednáška Evžena Jecha z plánovaného cyklu „Kulturní památky 
evropských měst“. Zahájíme návštěvou ruské metropole Petrohradu. 

 Místo konání:  přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36, 1.patro 
 Určeno pro:  veřejnost 

 
 
Persie, země slavíků a růží 
Středa 7. 10. od 17.00 hodin 
Cestopisná beseda s Natašou Kučerovou. Vydejte se s námi do 
Persie, na nádhernou cestu za básněmi Háfize a tlukotem slavíků.  

 Místo konání:  přednáškový sál AZV Přerov, Wurmova 2 
 Určeno pro:  veřejnost 
 

 

Globální oteplování a změny klimatu včetně doby ledové 
Čtvrtek 8. 10. od 17.00 hodin  

Přednáška Ing. Petra Karla z přerovské hvězdárny o problematice 
globálního oteplování a o důležitosti atmosféry a energie planety 
Země. 

 Místo konání:  přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36, 1.patro 
 Určeno pro:  veřejnost 
 



Pro aktuální informace sledujte www.knihovnaprerov.cz. 

5. 10. - 11. 10. 2015 
 

 
Herní klub 
Čtvrtek 8. 10. od 14.00 do 16.30 hodin  
Turnaje ve společenských a deskových hrách, Xbox. 

 Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
  Určeno pro:  děti 

 

 
Herní klub a tvořivá dílna 
Sobota 10. 10. od 9.00 do 12.00 hodin  
Pravidelné turnaje ve společenských hrách, doplněno o výrobu 
papírových soviček. 

 Místo konání:  pobočka Předmostí 
  Určeno pro:  děti 

 

 

pro děti 

pro všechny 

pro rodiče a prarodiče s dětmi 



Pro aktuální informace sledujte www.knihovnaprerov.cz. 

5. 10. - 11. 10. 2015 
 

 

AKCE PRO ŠKOLY A ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

 
Nesuď knihu podle obalu 
Pondělí 5. 10.  - pátek 9. 10.  

Umíte si najít vhodnou knihu pro zábavu nebo pro učení? Poradíme 
Vám, jak na to. 

 Místo konání:  pobočka Předmostí 
 Určeno pro:  základní školy v dohodnutých termínech 
 

 
„Do knihovny za poznáním i zábavou“ 
Úterý 6. 10. a pátek 9. 10 od 13.30 hodin  

Úvodní beseda pro děti ze školní družiny ZŠ U Tenisu v projektu 
„Čteme všichni“. 

 Místo konání:  pobočka Trávník 
 Určeno pro:  školní družina v dohodnutém termínu 
 

 
Tvořivá dílna 
Středa 7. 10. od 13.30 hodin  

Malování na kameny pro děti ze školní družiny ZŠ U Tenisu. 

 Místo konání:  pobočka Trávník 
 Určeno pro:  školní družina v dohodnutém termínu 
 

 
„V knihovně se neztratíme“ 
Středa 7. 10. od 13.30 hodin  

Zábavné odpoledne pro děti ze školní družiny ZŠ Za Mlýnem. 
Vědomostní soutěže, zkouška zručnosti a dovednosti, bludiště, testy a 
hodně zábavy. 

 Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
 Určeno pro:  školní družina v dohodnutém termínu 
 

 
„Maratón čtení“ 
Středa 7. 10. od 13.00 hod.  
Společné čtení knihy „Vítejte v klubu trapasů“ (Kowitt, H.N.)  s dětmi 
ze školní družiny ZŠ Velká Dlážka 

 Místo konání:  pobočka Velká Dlážka 
 Určeno pro:  školní družina v dohodnutém termínu 
 
 
  



Pro aktuální informace sledujte www.knihovnaprerov.cz. 

  5. 10. - 11. 10. 2015 
 

AKCE PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

 
Pohádkové usínání 
Pondělí 5. 10.  - středa 7. 10.  

Beseda pro nejmenší děti mateřských škol o pohádkách před spaním. 
Vyhlášení výtvarné soutěže „Pohádkové usínání“ pro děti od 3 do 4 let. 

 Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
 Určeno pro:  mateřské školy v dohodnutých termínech 
 

 
„Maratón čtení“ 
Středa 7. 10. od 10.00 hod.  

Společné čtení z knihy „Dva nerozluční kamarádi Žaloudek a 
kaštánek“ (Hůlová, E.) pro děti z MŠ Sokolská 

 Místo konání:  pobočka Velká Dlážka 
 Určeno pro:  mateřská škola v dohodnutém termínu 
 

 
Tvořivá dílna 
Středa 9. 10. od 10.00 hod.  

Výroba záložek do knížek pro děti z MŠ Sokolská. 

 Místo konání:  pobočka Velká Dlážka 
 Určeno pro:  mateřská škola v dohodnutém termínu 
 
 

DALŠÍ AKTIVITY 
 

 

Lekce informační výchovy, besedy a exkurze 
5. 10. – 10. 10. v provozní době pracovišť 

Vzdělávací lekce informační výchovy, besedy a exkurze pro MŠ, ZŠ 
a SŠ 

 Místo konání:  všechny pobočky Městské knihovny v Přerově 
 Určeno pro:  MŠ, ZŠ a SŠ 

 

 

Soutěže a kvízy pro děti 
5. 10. – 10. 10. v provozní době pracovišť 

Soutěže a kvízy pro děti 

 Místo konání:  všechna pracoviště Městské knihovny v Přerově 
 Určeno pro:  děti 
  



Pro aktuální informace sledujte www.knihovnaprerov.cz. 

5. 10. - 11. 10. 2015 
 

 
PŘEHLED AKCÍ 

Knihovny v místních částech 
 

 

MK Čekyně 
8. 10. od 16.00 hodin Tvořivá dílna  
    vyrábíme neposedná strašidla 

 
9. 10. od 17.00 hodin Čteme si se strašidly - beseda pro děti 

 
  

MK Dluhonice 
10. 10. od 16.00 hodin Tvořivá dílna  
    výroba podzimních dekorací 

 
 

MK Henčlov 
8. 10. od 16.00 hodin Deskové hry - turnaj pro děti 

 

 
 

pro děti 

pro všechny 

pro rodiče a prarodiče s dětmi 


